
E L E K T R O O D P A D Y 

Naše obec uzavřela smlouvu s firmou ELEKTROWIN a.s. na odběr 

elektroodpadu. Dříve se elektroodpad likvidoval společně 

s nebezpečným odpadem a obec za něj musela platit. Nyní je likvidace 

zdarma. Občané se svými elektrospotřebiči nemusí čekat do svozu 

nebezpečného odpadu, ale mohou je odevzdat na sběrném místě 

každou sobotu od 10:00 do 11:00 hodin současně s komunálním 

odpadem, bioodpadem a kovovým odpadem.  

CO PATŘÍ DO ELEKTROODPADU 

Bílá technika 
Tou největší elektronikou, která se řadí pod elektroodpad, je takzvaná bílá technika. Jde o 

rozměrné a těžké spotřebiče, které se vyskytují v každé domácnosti. A zpravidla mají 

bílou barvu (proto tedy ten název). Jedná se zejména o lednice, pultové mrazáky, 

pračky, myčky, sušičky, trouby, sporáky, mikrovlnné trouby, ale spadají sem 

například i varné desky. Tyto produkty se ostatně i v e-shopech prodávají v kategorii 

nazvané bílé zboží či bílá technika. A leckteré obchody vám výměnou za zakoupení 

nového spotřebiče automaticky nabídnou odvoz toho vysloužilého. 

Přístroje pro zahradu 
Další rozměrnou elektronikou, kterou za elektroodpad často ani nepovažujeme, je 

zahradní technika. Tedy veškerá technika pro práci na zahradě a pro naše koníčky, která v 

sobě má jakoukoliv elektroniku. Zpravidla se jedná o sekačky na trávu, motorové pily, 

brusky, vrtačky a další elektrické nářadí. 

Elektronika 
Největší skupinou elektroodpadu je klasická elektronika, které má každý z nás doma 

nepřeberné množství. Nemusí jít jen o televizory, počítače či chytré (a klasické) 

telefony. Jedná se i o různé kuchyňské pomocníky, mixéry, roboty, domácí pekárny, 

rychlovarné konvice, kávovary či žehličky. 

Hračky 
Často si neuvědomujeme, že elektroodpadem jsou i nefunkční či dosluhující dětské 

hračky. Tedy ty na baterie, nabíjecí a veškeré, které v sobě mají nějakou 

elektroniku. 

  

      Mikel Jiří – starosta v.r.  

 


